
 
○持ち物の確認について 
 休み中に学習用具の確認や補充をお願いします。 
 また、すべてのものに記名もお願いします。 
 ・色鉛筆 ・定規 ・セロハンテープ ・のり 
 ・はさみ ・書き方ペン ・歯磨きセット 
 ・三角巾 ・赤白帽子（ゴムの確認も） 
 ・ノート類 ・習字セット ・絵具セット 
 ・筆箱（鉛筆、消しゴム、赤青鉛筆、定規、名前ペン） 
 
○家庭訪問について 
 7/22～7/31に実施いたします。予定表に従って 
訪問いたしますので、よろしくお願いいたします。 
 面談時間は１５分程度となります。 
 
○夏休み中の御連絡について 
 夏休み中に、万が一何かありましたら、学校または担
任まで御連絡ください。 
 ＴＥＬ ２１－０８３７ 
 

○夏休み中の生活習慣について 

 ゲームやインターネット等との上手な付き合い方につきまし

て、御家庭で話し合ってください。中には、１５歳以上を対象

としたゲームをやっていたり、家族と相談せずに課金をしたり

している児童がいます。ゲーム等の時間も含めてルールを決め、

約束を守らせるようにしてください。よろしくお願いいたしま

す。 

 

○二学期の始業式について 

 ８月２６日（月） いつも通り登校班で登校 

 １５：０５一斉下校（給食・清掃あり） 

 ★持ち物 

  ・のびゆくすがた（押印して） ・上履き ・体育館履き 

 ・雑巾２枚（無記名） ・歯磨きセット ・給食セット 

・夏休みの課題（夏休みについてを御覧ください） 

  ・筆記用具 ・連絡帳 ・連絡袋 ・図書室で借りた本 

   

 

 

 

 
 

 

思い出がつまった夏休みにしてください！ 
 ３年生となり、学習・生活面共に成長することのできた１学期が終わり、無事に夏休みを迎えることができまし

た。保護者の皆様におかれましては、お子様が毎日元気に登校できるように、多大な御支援を賜り、感謝申し上げ

ます。 

 夏休みは、お子様が心身ともにレベルアップするチャンスです！以下のことについて、お子様が意識して生活で

きるように、御家庭で約束事を決めるなどして御協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

   

 夏休みにしかできない経験を積み、更に成長したお子様と始業式に会えることを楽しみにしています。保護者の

皆様の御支援と御協力をよろしくお願いいたします。 

夏休みの学習について 

 ◎夏にパワーアップ ◎夏休みもスイッチオン ◎確認テスト（国・算） 

  ※答え合わせ、間違い直しまでやらせてください 

     ◎夏の一行日記 

     ◎作文１点（作品応募一覧を御覧ください） 

     ◎絵画１点（作品応募一覧を御覧ください） 

     ◎人権標語 

     ◎音読（８月の音読表を配付いたします） 

 

     ○工作・詩・短歌・俳句 

     ○理科研究 

     ○書道（コンクールに出す人は２点御提出ください） 

     ○体力づくり（ラジオ体操、水泳など） 

     ○自主学習（１学期の復習など） 

 

 

 

 

 

 

日光市立今市第三小学校 

第３学年だより No-７ 

○ 安全で健康な生活を送ること 

○ 家族の一員として、お手伝いなどに取り組むこと 

○ 計画的に学習を進めること 

必ず 

約束を守ること 

◎

必

ず

や

る

課

題 

○

自

由

課

題 

学習時間は 

１日４５分以上を 

目安にしてください。 


